
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Киров 

О внесении изменений в некоторые постановления 
Правительства Кировской области 

В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 10.03.2015 

№ 44 «О структуре органов исполнительной власти Кировской области» 

(с изменениями, внесенными Указами Губернатора Кировской области 

от 29.04.2015 № 90, от 09.07.2015 №149), постановлением Правительства 

Кировской области от 17.03.2015 №29/150 «О мерах по реализации Указа 

Губернатора Кировской области от 10.03.2015 №44» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Правительства Кировской области 

от 29.04.2015 № 36/215, от 09.07.2015 № 48/388) Правительство Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Порядок разработки и утверждения 

административных регламентов исполнения государственных функций, 

утвержденный постановлением Правительства Кировской области 

от 28.03.2012 № 145/168 «Об административных регламентах исполнения 

государственных функций» (с изменениями, внесенными постановлением 

Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/776), заменив в 

пункте 3.5 слова «департаментом информационных технологий и связи 

Кировской области» словами «министерством информационных технологий и 

связи Кировской области». 

2. Внести изменение в Положение об особенностях подачи и 

рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) органов 



2 

исполнительной власти Кировской области и их должностных лиц, 

государственных гражданских служащих Кировской области, 

предоставляющих государственные услуги, утвержденное постановлением 

Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/869 «Об утверждении 

Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и 

действия (бездействие) органов исполнительной власти Кировской области и 

их должностных лиц, государственных гражданских служащих Кировской 

области, предоставляющих государственные услуги» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 

14.08.2014 № 275/561, от 03.07.2015 № 47/369 ), заменив в абзаце 6 пункта 14 

слова «департамент информационных технологий и связи Кировской 

области» словами «министерство информационных технологий и связи 

Кировской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

Губернатор -
Председатель Правительства 
Кировской области Н.Ю. Белых 


